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og for hvem det er den eneste måde at få efter- 
uddannelse på, når de er i beskæftigelse. 

Så vil jeg også godt spørge Venstres ordfører 
med hensyn til den der AUF-skatteskrue, der nu 
er fjernet, om det ikke kan gøre Venstres ordfø- 
rer lidt betænkelig ved den økonomiske situati- 
on, der har skabt, det kaos, der er ude på AMU- 
skolerne i dag, og de nedlæggelser, det har til 
følge. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg kan bekræfte, at vi ønsker at fastholde AMU 
som et aktivt, smidigt, fleksibelt tilbud til de 
kortuddannede, som er på arbejdsmarkedet. 

Det, der så lægges op til med lovforslaget, er i 
stedet for at have de -  jeg er lidt i tvivl om antal- 
let -  jeg mener det er 2.400 uddannelsesplaner, 
så dækker vi det ind under 100-150 kompetence- 
beskrivelser, som efteruddannelsesudvalgene 
skal være med til at lave. På den måde mener 
jeg, at der bliver en større smidighed i udbuddet 
til de kortuddannede. 

Med hensyn til det økonomiske kaos, der i 
dag måtte herske ude på AMU-centrene og de 
nye erhvervsrettede institutioner, vil jeg da sige 
det på den måde, at der ikke er tvivl om, at der 
skal bringes orden i økonomien ude på skolerne, 
og at vi skal have de her styringsinstrumenter til 
at virke. Derfor lægges der også op til, at den 
nye bestyrelse for Rådet for erhvervsrettet vok- 
sen- og efteruddannelse skal med ind og rådgi- 
ve videre i den sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Hvis det nu viser sig i den indstilling, der kom- 
mer, efter at bestyrelserne har rådgivet fremad- 
rettet om erhvervsskolernes økonomi, at der 
skal bruges flere penge, er Venstre så villig til at 
være med til at finde de penge, så man kan sør- 
ge for, at der også er økonomisk grundlag for, at 
erhvervsskolerne og AMU-centrene kan lave 
kvalitetsefteruddannelse fremover? 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Der er i hvert fald vilje, og jeg.håber bestemt 
også på, at der er evne. Det er jo ikke sådan, at vi 
ikke har været villige til at finde flere midler. 
Faktisk er der i flerårsaftalen, som retter sig mod 
erhvervsskolerne, afsat flere midler til de kom- 
mende års arbejde på erhvervsskolerne. 
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Derudover -  og jeg ved godt, at fru Anne- 
Marie Meldgaard ikke nødvendigvis er enig i 
det håndtag -  har vi jo givet adgang til deltager- 
betaling på bl.a. AMU-uddannelserne. Uanset 
hvad er det en indtægtskilde, som jeg håber på, 
at de nye erhvervsrettede institutioner vil benyt- 
te sig af. Jeg mener, det er fornuftigt, at når man 
trækker på et uddannelsestilbud, der koster 
10.000-15.000 kr. for en uddannelsesuge, er man 
også villig til at lægge nogle få hundrede kroner 
for den. 

Derfor håber vi på, at der også vil være et po- 
sitivt samarbejde fra erhvervslivet med henblik 
på at sikre en fornuftig økonomi, men det, der er 
væsentligt for Venstre, er, at uddannelsestilbud- 
dene er der, at de er til rådighed, at de er gode, 
fleksible, hurtige, og så må vi kigge på, hvordan 
vi laver en fornuftig økonomistyring hen ad ve- 
jen. Det er vi meget villige til også i Venstre. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Anne-Marie Meldgaard som ordfører. 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Socialdemokratiet mener, at uddannelse er en af 
de vigtigste faktorer i arbejdet for at gøre sam- 
fundet bedre og mere retfærdigt. Det er gennem 
uddannelse, man bliver et bedre og mere oplyst 
menneske, og det er igennem uddannelse, man 
aktivt har mulighed for at ændre de vilkår, der 
gælder for ens liv og ens position i samfundet. 

Derfor er det også indlysende, at uddannelse 
skal være et gode, alle skal have lige ret til og 
mulighed for. Vi finder derfor, at der er nogle 
meget uheldige tendenser i det samlede lovfor- 
slag om erhvervsrettet voksen- og efteruddan- 
nelse, vi behandler i dag. 

Desværre starter vi allerede på det forkerte 
ben. Regeringen har med vedtagelse af loven 
om arbejdsmarkedets uddannelsesfinansiering i 
marts i år forringet arbejdsmarkedsuddannel- 
serne. Deltagerbetaling og afskaffelse af arbejds- 
giverbidrag giver ikke mere uddannelse til dem, 
der har allermest brug for det, tværtimod er det 
svært at se, hvordan en målsætning om livslang 
læring skal kunne opfyldes, når der opføres bar- 
rierer i stedet for at åbnes døre. 

I den forbindelse vil jeg minde ministeren 
om, at hun i foråret har lovet at fastholde AMU- 
programmet, og at Socialdemokratiet agter at 
holde hende fast på det under udvalgsforhand- 
lingerne. 

Men nok om det, vi vender os mod lovforsla- 
gene, vi behandler her i dag, og langt hen ad ve- 


